
Contacto

Teléfono 985181720
Correo Electrónico admon.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12389N/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 09:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio, por lotes, de impartición de los campus de verano
incluidos dentro del programa "Vacaciones Deportivas" mediante procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 88.593,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.732,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.531,1 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La celebración de este contrato y su adjudicación fue acordada por Resolución de la Presidencia del Patronato Deportivo
Municipal de 5 de julio de 2019. Ver documento anexo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffd05e9a-569b-4b9a-93b4-696e63759d8c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aportacion de material tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

aportacion de otra camiseta para los alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

aportacion de uniforme a los monitores/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

oferta económica IVA excluido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

titulaciones y experiencia profesional de
monitores/as

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto tecnico
: 25Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: campus multidisciplinar en inglés

Presupuesto base de licitación
Importe 12.946,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.699,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA SAL
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.705 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 2
Fecha de Formalización 09/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Punto sexto de la Resolución de fecha 05/07/2019: Adjudicar el “Lote 2: campus multidisciplinar en inglés
dirigido a personas entre 9 y 14 años” del servicio de impartición de los campus de verano incluidos dentro del programa
“Vacaciones Deportivas” a favor ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA SAL (A33912445), en el precio unitario ofertado
de: precio/ plaza IVA excluido de 175,00 €, IVA (21%) 36,75 € haciendo un precio/plaza total IVA incluido de 211,75 € y
con un importe máximo IVA (21%) incluido de 12.705,00 € para un máximo 60 plazas y demás condiciones de su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2019 a las 18:00



Lugar

Sala de Reuniones, Edificio Pelayo, Planta baja

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(33203) Gijón España

Sobre 2 Declaración responsable y Oferta
económica y resto de criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2019 a las 12:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2019 a las 18:00
Observaciones: presentación de ofertas a través de:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon Nº de expte: 12389N/2019

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a8WHiRsha36iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004238737 |  2019-755247 | Mon, 15 Jul 2019 09:25:12:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130497185948858220165614435373120699348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a8WHiRsha36iEJrVRqloyA%3D%3D

